orationi (I Cor. vi)). Ergo qui in castigatus, et jejuniatioque elemosynis dicit se agentiam, frustra hoc sermone promittit, nisi ar de cubili suo, et sanctum purumque jejudica expleat pœnitentia. Quodque sequitur: *tibulum et altare plorabunt Sacerdotes*, pro LXX *crepidinem* interpretati sunt: Sym(a) προπύλαιον: Aquila πρόδομον: Theodotio urbum Hebraicum posuit ULAM (עלם): quam fores templi porticumque possumus dicere. *ius* [Al. quod] sacerdotibus præcipiat quiistri Domini, ut plorent inter templum et t dicant cum Apostolo: *Quis infirmatur, et infirmor? quis scandalizatur, et ego non uror xi, 29*? Et: *Flere cum flentibus*. Locusque nientitiæ et confessioni, templum est et locetque quid dicere debeant sacerdotes, omodo Dominum deprecari: *Parce, Domine, io*; qui quando peccabat, vocabatur non tuus: nunc postquam recessit a vitiis, apopulus tuus. *Et ne des hæreditatem tuam brium, ut dominantur eis nationes*. Apertum ma quod latebat. Populus enim ille multus qui supra sub eruca, et locustæ, et bruchi, nis descriptus est nomine, nunc manifestius tenditur: *Ut dominantur*, inquit, *eis nationes*. tem in opprobrium hæreditas Domino, quanrint hostibus, et dixerint nationes: *Ubi est im, quem sibi præsulem, quem defensorem abant*? Possumus nationes interpretari et ias potestates, quæ quamdiu non 194 agitentiam, dominantur nostri, et exprobrant t: *Ubi est Deus eorum*? Judei istum locum it Magog referunt, sævissimas nationes, ultimo tempore contra Israel dicunt esse i, de quibus plenius scribitur in Ezechiel. 18 seqq.) *Zelatus est Dominus terram suam, it populo suo: et respondit Dominus et dixit io: Ecce ego mittam vobis frumentum et vileum, et replebimini eo, et non dabo cos ultra um in gentibus: et eum qui ab Aquilone est, iciam a vobis, et expellam eum in terram indesertam: facies [Vulg. faciem] ejus contra entale, et extremum ejus ad mare novissimum: let fetor ejus, et ascendet putredo illius, qui uia] superbe egit. LXX: Et zelatus est Dorraram suam, et pepercit populo suo, et reD dominus, et dixit populo suo: Ecce ego mits frumentum et vinum et oleum, et implebimini non dabo vos ultra opprobrium in gentibus, si ab Aquilone est repellam a vobis, et educam erram quæ est sine aqua, et disperdam faciem nare primum, et posteriora ejus in mare non: et ascendet fetor ejus, et ascendet putredo uoniam magnificata sunt opera ejus. Post-*

quam sacerdotes pro populo deprecati sunt, et dixerunt: *Parce Domine, populo tuo, et ne des hæreditatem tuam in opprobrium*, fecitque populus quod præceptum est, ut sanctificaret jejuniium, prædicaret curationem, congregaret [Al. cogeret] multitudinem, sanctificaret Ecclesiam, eligeret senes, parvulos et sugentes ubera congregaret, et egrederetur sponsus de cubili suo, et sponsa de thalamo suo, et nequaquam carni et voluptati, sed animæ et fletibus inservirent. *Zelatus est Dominus terram suam*, quam prius quasi alienam contempserat, et passus fuerat locusta vastante populari, et intantum pepercit pœnitentibus, ut eos dignos sua responsione faceret, diceretque, quoniam omnes fruges vestras, locusta, bruchus, rubigoque vastavit: ideo dabo vobis frumentum, et cætera quæ propheta describit, et ultra vos non tradam captivitati. Et Assyrium atque Chaldæum qui ab aquilone [Al. a Babylone] est, procul faciam a vobis, de quo supra scriptum est: *Populus multus et fortis, 195 ante faciem ejus ignis vorans, et post eum exurens flamma, quasi aspectus equorum aspectus eorum. Et expellam*, inquit, *eum in terram solitudinis*, et primæ partes illius cadent in mare Orientale, et posteriores in mare novissimum, et ascendet fetor ejus, id est, qui ab Aquilone est, et putredo, quia superbe egit. Sæpe comonui sub translatione locustarum describi impetum Chaldæorum, quo Judæa vastata est. Itaque servat metaphoram in reliquis, et juxta situm provinciæ sic loquitur, quasi non de hostibus, sed de locustis referre videatur. Etiam nostris temporibus vidimus agmina locustarum terram terisse Judæam, quæ postea misericordia Domini inter vestibulum et altare, hoc est, inter crucis et resurrectionis locum, sacerdotibus et populis Dominum deprecantibus atque decipientibus: *Parce populo tuo*, vento surgente, in mare primum et novissimum Præcipitata sunt. Mare primum quod juxta solitudinem est, et vergit ad Orientem, illud intellige in quo fuit quondam Sodoma et Gomorrha, Adama et Seboim, (b) quod nunc Mortuum nominatur, eo quod nulla ibi vivant animantia. Mare autem novissimum, hoc quod ad Occidentem est, et quod ducit in Ægyptum, in cujus littore Gaza, et Ascalon, Azotusque et Joppe, et Cæsarea, et cætera urbes maritimæ sitæ sunt. Cumque littora utriusque maris acervis mortuarum locustarum, quas aquæ evomuerant, implerentur, putredo earum et fetor intantum noxius fuit, ut aërem quoque corrumperet, et pestilentia tam jumentorum quam hominum gigneretur. Quærat eruditus lector ubi hoc juxta litteram factum sit de Chaldæis? Non multo post tempore quam hæc prophetata sunt, siquidem in Isaia legimus, centum octoginta quinque millia Chaldæorum sub rege Ezechia in una nocte angelo sæviente percussa (Isai. xxxvii).